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Konungen har fått
Jubileumsmedaljen

Förbundsstyrelsens ordförande Rolf G. Dhejne och Förbundsordförande Lars-Olof Nilsson 
överlämnar medaljen och Jubileumsskriften till HM Konungen. FOTO: PETER OVERÖDDER

Jubileumsmedaljen i guld och ett inbundet exemplar av Jubileumsskriften över-
lämnades den 17 oktober till Hans Majestät Konungen, förbundets höge
beskyddare. Överlämnandet skedde på Stockholms slott av förbundets ordfö-
rande Lars-Olof Nilsson och förbundsstyrelsens ordförande Rolf G. Dhejne. ■
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förbunds stadgar skall beslutas på
förbundets ordinarie stämma, som
äger rum i mars. Således har ÖS
redan innan stadgeförslag har
inkommit, beslutat att sanktioner
skall utgå oavsett när stadgeförsla-
gen kommit in. Allt detta för att, som
det heter i protokollet:

”ÖS menade att dessa beslut
grundar sig på att Svenska För -
svarsut bild ningsförbundet ska vara
en ledande frivillig försvarsorgani-
sation. Ett sådant förhållande att inte
ha förmågan att hantera sina egna
stadgar, hör inte hemma i en ledande
frivillig försvarsorganisation.”

Inte nog med detta, man hotar även
med uteslutning av förbund och
före ningar som inte senast under
2009 lämnat in stadgeförslag som
kan godkännas av ÖS. Uteslutning

S
venska Försvars utbildnings -

för bundets överstyrelse (ÖS)
har i sitt senaste protokoll från

mötet 8 november 2008 meddelat att
förslag till nya stadgar från förbund
och före ningar skall vara ÖS tillhanda
senast 31 januari 2009. Om icke så
sker kommer respektive förening
eller förbund att drabbas av sanktio-
ner i form av innehållna organisa-
tionsmedel.

Det har tidigare från generalsek -
reterarens mun meddelats att stad -
ge ändringar skall göras, men att det
inte är någon brådska.

Nu är det plötsligt så bråttom att
man inte ens kan vänta på den
demokratiska processen i föreningar
och förbund.  Ändring av en före -
nings stadgar skall beslutas på före -
ningens ordinarie stämma.

Föreningarna håller sina ordinarie
stämmor i februari. Ändring av ett

av föreningar kan man inom ÖS
besluta om, men det är Riks stäm -
man som enligt Svenska Försvars -
utbildnings förbundets egna grund-
stadgar skall besluta om uteslutning
av ett förbund. ÖS anser uppenbarli-
gen att Riksstämman styrs av ÖS.

Det är tydligt, att detta ÖS beslut
har tillkommit i affekt i skuggan av
ett prestigetänkande, som är ovär-
digt en organisation av denna typ,
som ju är politiskt obunden.

Det är lämpligt att ÖS river upp
detta beslut till förmån för ett annat,
som är bättre anpassat till organisa-
tionens egna stadgar. ■

God Jul och Gott Nytt År
ROLF G. DHEJNE

rolf.dhejne@forsvarsutbildarna.se

2008 har varit ett stort och innehålls -
 rikt år för oss alla. Inte minst finans -
krisen, det amerikanska valet, den
fortsatta kampen mot terrorismen,
det utökade svenska engagemanget i
Afghanistan har påverkat och på -
verkar oss alla. En annan stor hän-
delse är ju att vi – Försvarsut bil darna
i Stockholms län – firar 100 år som
förbund!  Detta har vi firat stånds-
mässigt på vårsidan och krönt med
överlämnande av minnesmedalj och
bok till HM Konungen på hösten.

Efter att ha varit ordförande i
drygt nio månader konstaterar jag
med stor glädje att förbundet lever ett
vitalt liv med, oaktat konsekvenserna
av finanskrisen, en god ekonomi och
stor personlig kompetens i förbundet,
på såväl styrelsenivå som ute ”på fäl-
tet”. Jag vill gärna nämna detta som
en av mina viktigaste reflektioner
under min ordförandetid.

Frivilliga insatser i en nation utgör
ett sundhetstecken som vi alla skall
vara stolta över. Det är så många
idag som tar allt för givet och förlitar
sig på att någon annan tar ansvaret.
Därför är det så roligt att uppleva
engagemang och kunnighet hos alla
de som bidrar till samhällsuppbygg-
naden och är beredda att ställa sig till
statsmakternas förfogande vid kriser.
Detta tillsammans med vårt viktiga
arbete med ungdomsverksamheten
är ett enastående sundhetstecken.

Det är lätt att konstatera att
Försvarsutbildarna i Stockholm på
ett hedrande sätt genom utbild-
ningsinsatser och samverkan förbe-
reder enskilda och enheter så att
dessa med rätt kompetens kan bidra
vid oro och kris.

Jag utgår från att bland annat
konsekvenserna av Björn Körlofs
utredning inte kommer att påverka
medborgarnas förmåga till frivilligt
försvarsarbete. Formerna för framti-
den skall vi vara med och påverka!

Vi måste också komma ihåg att
inget varar för evigt. Eller som förre

överbefälhavaren generalen Bengt
Gustafsson uttryckte saken: ”Det
enda som är säkert är den genuina
osäkerheten”. Detta ställer krav på
oss och på vår vilja till förändring
och förbättring. Många bejakar
utveckling – men vill inte förändra
något. Men kom ihåg att om ingen-
ting förändras så inträffar ingen för-
ändring. Vi får inte stå stilla – efter-
som stillastående är tillbakagång. Vi
måste tillsammans anta framtida
utmaningar och finna lösningar! På
det sättet förblir vi en vital organisa-
tion som även i framtiden kan ställa
upp med välmotiverade och välut-
bildade kvinnor och män! Snart fyller
förbundet 101 och vi skall fira
många födelsedagar! Avslutningsvis
vill jag gärna sluta med att citera
Barack Obama!  ” Yes we can”.

Stort TACK för alla insatser!

God Jul och ett Gott Nytt År!

LARS-OLOF NILSSON

FÖRBUNDSORDFÖRANDE

Försvarsutbildarna lever!
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I inledningen till försvarsdeparte-
mentets pressmeddelande sägs:

”Utredningen bedömer att den fram-
tida rollen för de frivilliga försvarsor-
ganisationerna främst gäller uppdrag
som avser att täcka de centrala myn-
digheternas, kommunernas och
lands tingens behov av utbildad per-
sonal inom vissa tydligt avgränsade
områden inom det militära försvaret,
främst Hemvärnet/de nationella
skydds  styrkorna, samt inom sam-
hällets krisberedskap.

Det är i princip endast genom

uppdragsstyrning som verksamhe-
ten bör stödjas i framtiden och det är
så den frivilliga försvarsverksamhe-
ten bör utvecklas för att svara mot
behov som finns i samhället.
Eftersom organisationernas roll
innebär att de ska verka inom både
totalförsvaret och inom samhällets
krisberedskap föreslår utredningen
att benämningen på dessa organisa-
tioner i fortsättningen blir frivilliga
beredskapsorganisationer.”

I pressmeddelandet följer sedan
avsnitt med rubrikerna:

• Frivilligverksamheten är oftast
kostnadseffektiv för samhället

• Behoven ska styra
• Ny form för ekonomiskt stöd
• Förmånssystemet för hemvärns-

och frivilligpersonal.
• Frivilligorganisationernas roll för

rekrytering till Försvarsmakten
• Ungdomsverksamhet inom fri-

villigförsvaret.

Den senaste frivilligutredningen
”Ny inriktning av frivillig beredskapsverksamhet”

Utredaren och tidigare generaldirektören för Pliktverket 
Björn Körlof överlämnade den 13 november sitt slutbetänkande
(SOU 2008:101) till försvarsministern.

Pressmeddelandet kan läsas på www.regeringen.se/sb/d/10211/a/115636 
och hela utredningen laddas ned från www.regeringen.se/sb /d/10636/a/115534

Det är inte utan att man erinrar
sig den historien vid läsandet
av den nya frivilligutredningen.

Man kan tolka utredningen så att i
fortsättningen skall gälla ”Frivi l -
lighet skall bedrivas endast enligt
följande av statsmakterna fastställda
bestämmelser”. Det låter inte så
lockande för de frivilliga. I frivillig-
het ingår ju ett mått av valfrihet.

Det var naturligtvis inte utred-
ningens uppgift att belysa vilken
nytta alla medlemmarna i frivilligor-
ganisationerna har av Försvars -
makten eller av andra myndigheter.
Ännu mindre skulle den väl belysa
hur roligt det är att vara medlem i
Försvarsutbildarna. Men om man

inte tar hänsyn till varför ett stort
antal svenskar – fortfarande ett stort
antal – lägger ned mängder av obe-
tald fritid på att stötta en försvars -
makt, som andra inte tycks tro på, så
missar man kanske någonting vik-
tigt i frivillighetens väsen.

Av många i frivilligrörelsen för-
står man att de velat ta en personlig
del i försvarets övervintrande.
Många, kanske de flesta, i frivilligrö-
relsen har inte trott på politikernas
bedömning av att Sverige inte
behöver ett försvar av lite gammal-
dags typ. De har vetat att förr eller
senare, troligen förr, gör sig behovet
tydligt. För dem har de frivilliga
insatserna tjänat ett stort syfte.

Vilken frivillighet vill vi ha? Hur
mycket skall den vara vår egen, och
hur mycket skall den vara dikterad
av statsmakterna? De frågorna
kommer att ställas och diskuteras av
våra medlemmar och svaren kan bli
utslagsgivande för deras fortsatta
medlemskap i föreningarna och i
förbundet. Låt oss hoppas att alla de
frivilliga och statmakterna når en
gemensam, konstruktiv lösning. ■

TEXT O FOTO:
THOMAS ECKERED

FÖRBUNDSSEKRETERARE

Är det frivilligt 
att vara frivillig?
Alla minns väl den gamla lumparhistorien om 
sergeanten framför truppen: ”Två frivilliga anmäler
sig – Andersson och Pettersson två steg framåt!”.
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Trots det högaktuella ämnet kom
det inte så många lyssnande,
men vi som var där fick en

grundlig genomgång av utred -
ningens förslag. Det är förslag som
kommer att, om de blir till beslut,
mycket radikalt påverka hur frivi l -
ligarbetet i Sverige organiseras i
framtiden.

Björn Körlof har en gedigen erfa-
renhet inom svensk politik och fram-
förallt svenskt myndighetsliv först
som riksdagsman och sedan gene-
raldirektör för flera myndigheter
inom totalförsvarsområdet, senast
som generaldirektör för Pliktverket. 

Björn gick igenom de punkter
som  fanns i kommittédirektiven och
kommenterade dessa öppenhjärtigt
men framhöll också att det har varit
mycket kort om tid för att vara en
statlig utredning (sex månader) och

att några områden hade behövt få en
fördjupad belysning. Ett sådant
område var ”att klarlägga de frivilliga
försvarsorganisationernas betydelse
för folkförankringen”. 

En viktig punkt var att klarlägga
vilken roll som de frivilliga försvars-
organisationerna ska ha i framtiden

och hur den ska utvecklas. ”Här blir
det ett himla liv” enligt Björn. 19
utpekade frivilliga försvarsorganisa-
tioner såg/ser sig som stöd till total-
försvaret och Försvarsmakten (FM),
men rollen har förändrats och kom -
mer fortsätta att förändras. Kommer
organisationerna att förändras?

Utredningen föreslår att behovet
av ”frivilliga beredskapsorganisatio-
ner” ska vara behovsstyrt av de
myndigheter som har ansvar för
krishanteringen i samhället, det vill
säga Försvarsmakten, Myndigheten
för samhällsskydd och beredskap
(MSB), kommuner, länsstyrelse och
landsting. Utredaren vill ta bort den
nuvarande uppräkningen av organi-
sationer i författningen för att kunna
vidga synen på vilka organisationer
som ska kunna få uppdrag. Det blir
endast de organisationer som utbil-

dar i väpnad strid som måste författ-
ningsregleras. De ansvariga myn-
digheterna måste arbeta med en
omfattande behovsanalys. 

Det finns uppenbart ett ringa
behov inom Försvarsmaktens inter-
nationella tjänst av frivilligorganisa-
tioner medan Hemvärnet har ett

stort behov. På grund av att den nya
myndigheten MSB inte är färdig -
organiserad är deras behovsanalys
inte ens riktigt påbörjad.

Att beskriva de frivilliga för-
svarsorganisationernas betydelse för
folkförankringen är svårt. Här finns
mycket traditionellt tänkande från
invasionsförsvarets tid men vad är
det som ska förankras idag?
Insatserna i Afghanistan eller insat-
ser mot fågelinfluensan? Det är
mycket komplicerat och kan lätt få
inslag av ren propagandaverksam-
het vilket riskerar att uppfattas
negativt. 

Man kan se det som ett allmänt
sätt att informera om krishantering
och försvar där man arbetar med
saklig upplysning till ungdomar och
gamla och nya svenskar om hur
samhället byggt upp dessa funktio-
ner. Man kan också se det som ett
sätt att stärka en ungdomsverksam-
het som siktar mot att förse
Försvarsmakten med personal.
Detta blir särskilt viktigt om den all-
männa värnplikten ”försvinner”.
Det är väsentligt att ungdomsverk-
samheten stöds i frivilligverksamhe-
ten men samtidigt måste man vara
oerhört noga med att följa barnkon-
ventionens regler kring barnsoldater.

I förslaget ingår att den enskilde
sluter ett avtal direkt med myndig-
heten och inte via en organisation
som idag, det vill säga precis som
det som gäller för hemvärnsmän
idag. Detta sätt att sluta direkta avtal
ger också myndigheten kunskap om
vad den verkligen disponerar när de
frivilliga behövs i en krissituation.
Organisationerna får ett uppdrag att
utbilda och vidmakthålla kompetens
men inget avtalsmonopol. 

Utredningen anser att de särskilda
kriterier för frivilliga försvarsorgani-
sationer som hittills tillämpats i
många avseenden är orationella,
därför att de bygger på det tidigare

Björn Körlof höll föredrag för
Stockholms HBR-förening
Ibland ska en arrangör ha tur! Vi i Stockholms HBR-förening hade sedan i
våras bokat Björn Körlof för ett föredrag om frivilligutredningen som han
varit ansvarig för. Sedan visar det sig att publiceringen blir försenad och
kom att äga rum dagen EFTER vårt arrangemang.

TEXT: IRMA PALM • FOTO: THOMAS ECKERED

forts på nästa sida....

Irma Palm
Ordförande i HBR
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invasionsförsvarets förutsättningar.
I utredningen föreslås följande krite-
rier, som generellt gäller för att
erhålla ekonomiskt stöd från sam-
hället, också ska tillämpas för frivi l -
ligorganisationerna:

• Demokratisk organisation på
ideell grund 

• Etiskt godtagbar verksamhet
Icke-diskriminerande medlems-
rekrytering 

• Svara mot beställarmyndighetens
värdegrund samt 

• Förutsättningar för insyn och
kontroll vad avser ekonomi och
verksamhet.

En stor fråga som kommer att disku-
teras häftigt är formerna för stödet
till de frivilliga beredskapsorganisa-
tionerna. Björn föreslår att grunden
för att ge bidrag bör vara uppdrag
med inlagda Over-Head-kostnader,
som också inkluderar medel för
organisationernas utvecklingsverk-

samhet. Detta innebär att några eko-
nomiska bidrag i övrigt, som avser
till exempel stöd till administration,
i fortsättningen inte ska finnas.
Frågor om organisatoriska föränd -
ringar inom frivilligförsvaret är i för-
sta hand något som organisatio-
nerna själva har att ta ansvar för.

Man konstaterar att de föränd -
ringar som gjorts hittills inom och
mellan organisationerna skett lång-
samt och delvis under motstånd
internt. Stats makterna bör tillsätta
en förhandlingsman som kan föra en
dialog med organisationerna som
kan medverka till lösningar av
administration, lokaler, personal
med mera och att detta ska vara
klart till inledningen av 2010 då de
nya systemet föreslås börja gälla. 

Utredningen hade ett uppdrag
att se över förmånssystemet men här
konstaterar man att det är mer kom-
plext och att det redan pågår sådan
översyn. 

Slutsatsen är om de frivilliga förut-
sätts kunna verka inom såväl mili-
tärt försvar som inom samhällets kris-
beredskap, så förutsätter det enhetlig-
het och administrativ enkelhet.

Det blev några timmars intensiv
föreläsning och många frågor från
oss i publiken. Både utropstecknen
och frågetecknen är många. Det ska
bli en kort remisstid och då återstår
det sista frågetecknet: ska denna den
sjätte frivilligutredningen leda till de
genomgripande förändringar som
föreslås eller kommer den att dela
ödet med sina föregångare där man
ibland tagit vissa delar och lappat på
den tidigare strukturen.

Själv ser jag fram mot att få skriva
ett direktavtal med Hemvärnet och
därmed slippa vara så kallad avtals-
personal men det är skrivet i stjär-
norna om det hinns med innan jag
varit med 50 år i Hemvärnet med
tvingande avtal med Röda Korset
och Lottorna. ■

... forts från föregående sida
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FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE HAR ORDET

Erfarenheten visar att de som anmäler sig till för-
bundets kurser inte vet hur mycket arbete och
kostnader som ligger bakom en kursadministra-

tion. För att en kurs skall gå ihop krävs ett antal delta-
gare. Kursen annonseras på förbundets hemsida och
via kursannons i Slagfjädern. Anmälningar strömmar
in och kurschefen beställer instruktörer, förläggningar,
mat, transportfordon och materiel.

Anmälningstiden går ut och kursen är fulltecknad.
Tre veckor kvar till genomförandet. Då händer det: En
efter en avanmäler sig eleverna. Till slut är bara hälften
kvar. Kurschefen tvekar om han skall avblåsa kursen
eller genomföra den. Han tar chansen och hoppas att
resterande elever dyker upp. 

Felbedömt!
På kursmorgonen saknas ytterligare några utan att

ha meddelat frånvaro! De fasta kostnaderna i form av
beställningar finns kvar och måste betalas för alla som
hade anmält sig.

Detta har de senaste åren hänt flera gånger och för-
bundet är inte berett att ta dessa ekonomiska förluster
i framtiden. Större ansvar krävs av de som anmäler sig
till en kurs. Visst kan det förekomma förhinder, dock
inte i den utsträckning som har förekommit.

Förbundsstyrelsen har därför beslutat att av varje
elev som anmäler sig ta ut en anmälningsavgift som
kommer att vara 300 kronor, för att täcka den fasta
kostnad för förbundet som anmälan åstadkommer.
Om ingen fast kostnad följer av en anmälan tas ingen
anmälningsavgift ut.

Summan återbetalas till de deltagande under kur-
sen. De som avanmäler sig måste komma med giltigt
skäl (till exempel läkarintyg) för att få tillbaka sina
pengar.

Anmälningsavgiften tas bara ut till kurser med för-
anmälan. Bland annat skjutningar med anmälan på
plats är undantagna. ■

God Jul och Gott Nytt År
HANS OVERÖDDER

FÖRBUNDETS UTBILDNINGSLEDARE

KURSPROGRAM
VÅREN 2009                    FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

SLAGFJÄDERN

Förbunds-

 styrelsen inför

kursanmälningsavgift

Vårens kurser
Datum Kurs Plats Sid

17-18 jan Stabstjänst 
Hv Bataljonsstab Väddö 8

31 jan Vintergatan Stålboda 
Mörkerfältskjutning Livgardet

Kungsängen 8

28 mars Vårfältsskjutning Skjutbana
Livgardet
Kungsängen 8

April-maj Datakurs för föreningar Eso 9
fortsättning

30 maj Utbildningskontroll Eso 9
(Soldatprov)

29-31 maj Sprängtjänst, fortsättning Eksjö 9

Reservation för inställda kurser
Kurserna kan komma att ställas in på grund av för få

deltagare eller omständigheter utanför Förbundets
kontroll. Aktuell kursinformation finns på 

Förbundets hemsida
www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

För mer information om de olika kurserna 
se hemsidan

www.forsvarsutbildarna.se/stockholm

PE
T

ER
O

V
ER

Ö
D

D
ER

Planerade kurser
hösten 2009

• Prisskjutning/Riksskytte September

• Ak4/Ak5-utbildning Oktober

• Strid i bebyggelse, 
påbyggnadskurs November

• Utbildning pistol 88

• Ledarskap i svåra situationer,
påbyggnadskurs
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KURSPROGRAM HÖSTEN 2008 – FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

Stabstjänst Hv Bataljonsstab

Kursen riktar sig till den som tjänst-
gör eller ska tjänstgöra i Hv Batstab
(alla be fattningar). Kursen har
flyt tats från hösten 2008.

Kursen kommer att genomföras
med formell och tillämpad utbild-
ning i stabens olika befattningar
och anpassas till Hv Undkompaniet
som kan kopplas till staben.

Datum och tid: Lördag 17 januari
kl 08.00-söndag 18 januari kl 17.00. 

Plats: Väddö

Syfte: Att öka kunskaper och förstå-
else för stabsarbete med särskild
in riktning mot underrättelser. Kursen

genomförs i en helhet under för
staben delvis fältmässiga former. 
Övernattning sker under fältmässiga
förhållanden under pågående stabs-
arbete.

Utrustning: Uniform M/90 eller
motsvarande (personlig materiel för
övernattning under fältmässiga for-
mer, inomhus)

Vem kan deltaga: Alla som tjänst-
gör i Hv Batstab eller ska tjänstgöra
i Hv stab och/eller Hv Undkompstab.

Arrangör: Stockholms Hemvärns
FBU-förening tillsammans med
Förbundet

Kurschef/Övningsledare: Per I
Johansson, tel 070-743 18 82

Kursadjutant: Kjell Karlström

Instruktörer: Titti Karlström och
Mari Nedinge

Frågor: Kurschefen, se ovan

Anmälan: Senast söndagen den
4 januari 2009 till förbundets kansli
på anmäl nings blanketten på sidan
11 eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

Vintergatan – Mörkerfältskjutning 9111

9365

Tävlingen som är den femtiosjunde
i sitt slag genomförs i förbundets
regi med hjälp av Hemvärns -
föreningen och Skytteföreningen

Datum och tid: Lördag 31 januari
2009. Anmälan kl 16.00-20.00 i
värmestugan, Stålboda  

Plats: Stålboda skjutbanor,
Livgardet, Kungsängen

Kursens innehåll: Två klasser
Ak4 och Ak5 med standardsikte
Ak4 och Ak5 med övriga riktmedel

Utrustning: Fältuniform eller oöm

civil klädsel. Egna vapen får använ-
das. Vapen som får användas: Ak4,
Ak5 samt dessa vapen med optiska
riktmedel.

Deltagare: Tävlingen är öppen för
alla medlemmar i frivillig försvarsor-
ganisation. Medlemskap i Försvars -
ut bildarna Stockholm kan lösas på
plats. För att få deltaga i tävlingen
krävs vana att hantera sitt vapen.
Kontroll sker på plats.

Arrangör: Förbundet samt  Hem -
värnsföreningen och Skytte före -
ningen

Kurschef:  Lt Bo Thorsell

Funktionärer: Ur Hemvärnet och
Skytteföreningen

Övrigt: För att få låna vapen krävs
giltig legitimation! Enklare förtäring
kommer att ordnas.

Frågor: Kontakta kansliet,
tel 08-664 72 00

Anmälan: På plats enligt ovan 
kl 16.00-22.00

Vårfältsskjutning 9115
Datum: Lördag  28 mars 2009.
Tider enligt senare order. 

Plats: Livgardets skjutfält,
Kungsängen

Syfte och innehåll: Att förbättra
skjutfärdigheten. 

Utrustning: Uniform M/90 eller
oöm civil klädsel.

Vem kan deltaga: Alla medlemmar
som har vapenvana.

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län 

Kurschef:  Hans Overödder, 
tel 070-779 74 51

Skjutledare: Ur Försvars utbildarna
Stockholm

Frågor: Kurschefen, se ovan eller
kansliet, tel 08-664 72 00 

Anmälan: På plats lördagen den
28 mars FO

TO
 F

R
Å

N
 IN

TE
R

N
E

T



FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING 9

KURSPROGRAM VÅREN 2008 – FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

Datakurs för föreningar – fortsättning

Kursen vänder sig främst till dem
som deltog i datakursen i april
2008, men är även öppen för
andra i mån av plats.

Datum och tid: April - maj 2009 

Plats: I centrala Stockholm enligt
senare information.

Kursens innehåll: Repetition och
fördjupning av grundkursens använ-
darträning för FRIDA. Konstruktion
av webbsidor. 

Målet för kursen är därför att ge
före ningsfunktionärerna kunskaper
och färdigheter att använda FRIDA
för sin egen medlemsregistrering och
medlemsuppföljning, samt att under-

lätta för föreningarna att datorisera
sin verksamhet i allmänhet.

Deltagare: Föreningsfunktionärer.
Kursen är planerad för 10 elever.

Utrustning: Civil klädsel

Vem kan deltaga: Kursen anordnas
för föreningsfunktionärer eller bli-
vande sådana, som arbetar med
föreningens medlemsadministration
eller informationsverksamhet.

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län

Kurschef: Thomas Eckered 
tel 070-588 41 06 (thomas.eckered@
forsvarsutbildar na.se) 

Instruktörer/Lärare: Per Nordlund

Frågor: Kontakta kurschefen enligt
ovan eller kansliet, tel 08-664 72 00

Anmälan: Enligt senare information

9651

Utbildningskontroll (Soldatprov)

Datum: Lördag den 30 maj 2009

Plats: I Stockholmstrakten enligt
senare information.

Utrustning: M/90 fältuniform. Civilt
klädda gångare kommer att gå i
egen grupp.

Vem kan deltaga: Alla som är
medlemmar i frivilligorganisation.
Medlemskap i Försvarsutbildarna
Stockholm kan lösas på plats.

Arrangör: Föreningen Roslags -
marschen i samarbete med För -
svarsutbildarna i Stockholms län

Kurschef: Eso

Kursadjutant: Eso

Instruktörer/Lärare: Ur föreningarna

Övrigt: Start och mål meddelas
senare

Frågor: Kontakta kansliet, 
tel 08-664 72 00

Anmälan: Senast söndagen den
3 maj 2009 till Förbundets kansli på
anmälningsblanketten på sid 11
eller via e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

9231

Sprängtjänst - fortsättning

Kursen riktar sig främst till dem som
har genomgått Sprängtjänst grund-
kurs. Men i mån av plats kan andra
elever antas.

Datum och tid: Fredag den 29 maj
kl 17.00 - söndag 31 maj 2009. 

Plats: Eksjö. Gemensam resa från
Stockholm till Eksjö med buss.

Kursinnehåll: Sprängning med  elek -
triska tändmedel och säkerhetsfrågor.

Antal deltagare: Max 20

Utrustning: Uniform M/90, personlig
materiel för övernattning inomhus.

Vem kan deltaga: I första hand
elever som har genomgått grund-
kurs i sprängtjänst.

Arrangör: Försvarsutbildarna i
Stockholms län

Kurschef: Per I Johansson, 
tel 070-743 18 82

Kursadjutant: Hans Overödder, 
tel 070-779 74 51

Instruktörer/Lärare: Ur Fältarbets -
skolan, Eksjö

Frågor: Kontakta kurschefen enligt
ovan 

Anmälan: Senast söndag den 3 maj
till Förbundets kansli på anmäl -
nings blankett på sid 11 eller via
e-post:
stockholm@forsvarsutbildarna.se

OBS! Anmälningsavgift som återbe-
talas under kursen.

9335
FO

TO
: 

A
G

N
E

TA
 C

E
D

E
R

V
A

LL
FO

TO
: 

A
G

N
E

TA
 C

E
D

E
R

V
A

LL



KURSPROGRAM VÅREN 2008 – FÖRSVARSUTBILDARNA I STOCKHOLMS LÄN

FRIVILLIG FÖRSVARS- OCH BEREDSKAPSUTBILDNING

VOLUNTARY DEFENCE AND CONTINGENCY TRAINING10

Det första som slår mig när vi rullar
in i Härnösand är närheten till
havet. Staden ligger på en ö, och
kanalen som skär genom staden
har inte frusit till, förmodligen på
grund av att den står i direkt för-
bindelse med den salta Botten -
viken. Ett tunt is- och snötäcke
kompletterat med en rökplym ur
kollegans mun vittnar om att vi nu
är i vinterland, långt upp i Ånger-
manland.

På uppdrag av Försvarsutbildarna i
Stockholms län har jag tillsammans
med en kollega åkt till Härnösand.
Order: Att besöka den pågående tre-
månaders GSU-utbildningen som
bedrivs av Västernorrlandsgruppen.

I Härnösand låg fram till 1998
KA5, och liksom i många andra gar-
nisonsstäder ligger det gamla rege-
mentet högt placerat, med utsikt
över Bottenviken. En kasern är fort-
farande omgärdad av stängsel och
används som delad förläggning och
förråd. Resten av anläggningarna
har till stor del tagits över av civila,
exempelvis vårdas nu hundar, katter
och andra husdjur i den veterinär-
mottagning som förut var värn-
pliktsmatsal!

Det är här som GSU-plutonen huse-
rar. 40 värnpliktiga, varav 9 kvinnor,
ligger förlagda i den gamla kaser-
nen. Dessutom utbildas samtidigt
tio blivande bevakningslottor på
plutonen. Under ledning av kompa-
nichef Major Jens Persson och plu-
tonchef Kapten Amos Hedberg har
de sedan mitten av september lotsats
genom de vedermödor en blivande
soldat måste utstå.

GSU betyder Grundläggande
Soldat-Utbildning och genomförs
som ett alternativ för de som vid
mönstring inte getts någon utbild-
ningsplats, men som ändå vill kunna
söka till Hemvärnet eller utlands -
tjänst. Även de som inte vill eller
kan lägga de elva månader, som de
flesta värnpliktsutbildningar omfat -
tar, får här en chans att genomföra
en kortare men ändå godkänd värn-
pliktsutbildning. Huvudsyftet med
utbildningen är att försörja Hem -
värnet och dess avtalsorganisationer
med personal.

När jag frågar om tre månader
verkligen räcker för att göra soldater
av civilister, får jag svar av de befäl
som utbildar plutonen: Soldaternas
kunskaper om materiel, uppträ-
dande och personlig färdighet ligger
väl i linje med de krav som ställs på
en grundutbildad soldat. De värn-
pliktigas höga motivation och ambi-
tionsnivå har gjort en högre utbild-
ningstakt och ett effektivare tidsut-
nyttjande möjligt. 

Skillnaden mot tidigare grund-
utbildningssystem ligger i att dessa
soldater inte får någon specialistut-
bildning och inte heller genomgår
ett skede med förbandsträning. Efter
avslutad grundutbildning är det
meningen att soldaterna skall ingå i
Hemvärnsförband och där vidmakt-
hålla och vidareutveckla sina färdig-
heter. De skall där få sin för-
bandsträning.

Maria Persson från Stockholm är
en av soldaterna på GSU-plutonen
(ja, hon är faktiskt soldat, eftersom
plutonen under vårt besök fick sin
soldaterinran i Härnösands Dom -
kyrka). Hon är 19 år och har tidigare
deltagit i Ingenjörsbefälsföreningens
ungdomsverksamhet i Stockholm.
Det var på den vägen hon fick upp
ögonen för värnplikten. ”Utbild -
ningen känns modern och det har
varit väl investerad tid.” säger Maria
när jag frågar henne vad hon tycker
om utbildningen. ”Befälen var inte

så hårda som jag hade väntat mig
när jag ryckte in. Det är inte nega-
tivt sagt, jag tycker de är pedago-
giska och kunniga. En bra sak i bör-
jan var att vi fick reda på upplägget
på hela utbildningen, så vi visste
när det var dags för till exempel
skyddsvaktsutbildning, CBRN och
strid i beby g gelse.” 

Utbildningstempot är högt, och
på förmiddagen innan soldaterinran
pågår lektionerna för fullt. När vi
besöker plutonen får ena troppen
utbildning som lyspatrull. Av högen
med tomhylsor från närlysskott att
döma sparas det inte på resurserna
här heller: Alla får utbildning, alla
får skjuta! 

Kvar av plutonens utbildning är
nu bara slutövningen. Under drygt
en vecka skall de då under en tilläm-
pad fältövning knyta ihop säcken,
och få ett kvitto på att de nått den
nivå som förväntas av dem. Vi läm-
nar Härnösand efter två intensiva
dagar med utbildningspass, samtal
med soldater och befäl, soldaterinran,
morgonrutin och mycket mer. Den
gemensamma uppfattningen jag och
kollegan kommer fram till är att vi
nog har sett en glimt av framtiden. ■

TEXT OCH FOTO:

CHRISTER VILTSTIG

Blir GSU 
Hemvärnets 
framtid? 

Maria Persson, värnpliktig vid GSU-pluton,
på väg till Soldaterinran 
i Härnösands Domkyrka

Lyspatron 7 i avfyringsögonblicket
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Svarspost
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Kundnummer 110623500
110 27 STOCKHOLM

Frankeras ej.
Försvarsutbildarna

betalar
portot.
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Under krishanteringsdagen 7 okto-
ber 2008 deltog ett antal organisatio-
ner, och av kanske störst intresse för
oss, Sjukvårdsgruppen i Vallentuna
Hemvärnskompani. Hvsjv Fredrik
Andersson rapporterar om förevis-
ningen.

Vi fick en förfrågan om sjukvårds-
gruppen kunde upprätta en för-
bandsplats på K1 och vi satte igång.
Tre hemvärnssjukvårdare kunde
komma loss och deltaga denna tisdag. 

På måndag eftermiddag lastade
vi sjukvårdsgruppens släpkärra med
den normala utrustning som ligger
gripbar i våra förrådshyllor (förut-
om maskeringsnäten). Vi lastade
Sjukvårdstält 1, som vi gillar. En till
två personer klarar att lasta och resa
tältet på kort tid. Det finns även ett
modernare Tält 6, som är lätt att resa
men kräver fler personer för hante-
ringen. 

Vidare lastade vi tältspis, ved,
tältgolv, vägghyllor, ett litet fällbord
med fyra tältstolar, tvättbord med
yxa, såg och spade, vattendunkar,
sjukvårdsutrustning, bårar, patient -

täcken, toalettunna med sits, bår-
kärra och filtar.

Eftersom inriktningen var kris-
hjälp tog vi med chokladdryck och
te, bröd, smör, mjölk och muggar.
Erfarenheter från krismottagningen
på Arlanda efter flodvågskatastro-
fen, där vi deltog, lärde oss att även
ta med en påse mjukisnallar om det
skulle komma barn. Tältet restes på
måndagskvällen. På tisdagsmorgo-
nen var vi tidigt på plats för att sätta
spisen på plats och tända den.
Tvättplatsen med vattendunk kom
snabbt på plats. Vi vill ju ha goda
hygieniska förhållanden, vi är ju en
sjukvårdsgrupp. Snart var sjuk-
vårdsutrustningar på plats och en
gryta med vatten stod på spisen.
Stora Rödakorsdukar satt på tältsi-
dorna. Klockan åtta var vi klara att ta
emot hjälpbehövande i ett uppvärmt
tält med filtar, varm dryck och sjuk-
vårdsutrustning och kunde ge sjuk-
vård och omvårdnad och slussa behö-
vande vidare i hjälpkedjan.

Vi har en radio RA 145 för
kommunikation  med vår stab som
har vidare kontakt med andra sam-

hällsfunktioner, samt naturligtvis
kartor för att kunna orientera oss
och ange vår position för ambulans
och helikopter. Belysning klarar vi
med 12V sladdlampor som kopplas
till radiobatteri, lätt att tända och
släcka. Givetvis vill vi hålla till
inomhus men så här kan vi klara oss
ändå. 

Vår sjukvårdsgrupp har en
grundutbildning på 210 timmar
samt kontinuerlig kompletteringsut-
bildning och övning. Vi är i olika
åldrar och har bred civil kompetens
och livserfarenhet. Martin (29) är
mellanstadielärare och rödakorslä-
rare Jens (37) är förskolelärare,
vakttjänsteman och HLR-instruktör,
Anette (28) är sekreterare och HLR-
instruktör, Erica (46) är undersköter-
ska och barnskötare, Antonio (48) är
processingenjör, Cristina (38) är
elektronikingenjör och GIS tekniker,
Malin (23) är akrobatikinstruktör,
Magnus (19) är studerande och last-
bilsmekaniker, och Fredrik (69) är
elinstallatör. Vi känner oss väl
rustade att ta emot människor som
behöver hjälp och vård.

Vi visade foton från får verksam-
het och på en hylla fanns vår grund-
kursbok, rekryteringsbroschyrer samt
dokumentation från vår insats på
Arlanda efter flodvågskatastrofen.
Vi guidade besökare och informe-
rade om vår verksamhet och bered-
skap samt lagade vår egen mat på
spisen. ■

TEXT: FREDRIK ANDERSSON

FOTO: THOMAS ECKERED

Krishanteringsdag på
Kavallerikasernen

Den 7 oktober 2008 arrangerade Stockholms Länsförbund för Kris han tering
(SLFK) en krishanteringsdag på Kavallerikasern med medverkan av
Försvarsutbildarna i Stockholms län. SLFK är en regional samarbetsorganisa-
tion för krishantering med syfte att stödja krishanterare i Stockholms län.
Förbundet har ett 100-tal medlemmar, till exempel myndigheter, organi sa -
tioner, politiska partier, frivilligorganisationer och företag. Bland med -
lemmarna finns Livgardet, kommunerna i Stockholms län, Länsstyrelsen i
Stockholms län, Polismyndigheten i Stockholms län – och Försvarsut bil dar na i
Stockholms län. Kopplingen till oss är starkare än så: Från och med i år är
ordföranden i vår Förbundsstyrelse, Rolf G. Dhejne, också förbundsordfö-
rande och styrelseordförande i SLFK. 
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Lördag morgon i november och
samling tidigt på Hem värns -
gården i Vallentuna. För många

av oss startade dagen ännu tidigare
då bilen först skulle skottas fram då
vintern nu kommit till Stock -
holmstrakten. 

Dagen inleddes i lektionssalen
där förutsättningar gavs och framta-
get kartmaterial över dagens två
objekt delades ut. Därefter diskute-
rade vi en del om vad man skall
samla för uppgifter under en REK.
Deltagarna delades upp i grupper,
fordon fördelades samt framryck-
ningsordningen fastställdes. 

Snön föll tätt då uppsittning
beordrades och sedan rörde sig
karavanen sakta framåt med en
marschfart på runt 30 km/tim på
helt oplogade vägar. Typiskt var att
vi denna gång har fått minibussar av
märket Toyota med bakhjulsdrift
som rör sig som en smörklick i en
het stekpanna. Var är alla fyrhjuls-
drivna minibussar denna dag?

Norr om Vallentuna tätort på väg
upp mot Frösunda fick vi en förkla-
ring till varför alla vägar var oplo-
gade. Plogbilen låg i diket. Snöfallet
tilltog och snötäcket växte. 

Nu var risken stor att om man stan -
nade så stod man fast. Snödjupet
medförde att framspoilen på bilen
fungerade som en plog. 

Vi lämnade stora vägen och fort-
satte norrut på en slingrande mindre
landsväg. Konturerna i terrängen
försvann och himmel och landskap

flöt samman i ett vitt töcken. Nu var
det bara de röda snöpinnarna och
fläckvisa minnen som gav en väg-
ledning om vart vägen gick. Efter
ytterligare cirka åtta km var vi
framme efter bara en fastkörning. På
plats  pågick plogning upp till objek-
tet så det visade sig mycket tydligt

Vallentuna hemvärnskompani fick en tuff dag då de skulle rekognisera vid
två skarpa objekt. Inte nog med att det var snökaos i Roslagen. Ett jaktlag var
ute och jagade varg i området vilket begränsade verksamheten.

TEXT OCH FOTO:  KALLE FRIMAN

Vargjakt begränsade
rek på skarpa objekt
Vargjakt begränsade
rek på skarpa objekt

Kalle Friman

Kompaniets idrottsofficer Övlt Carl-Arne Malmberg undersöker terrängen 
lite längre ut från objektet.
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denna dag att det lönar sig att kontak-
ta objektets tillsyningsman i förväg.

Väl på plats så inledde grup  perna
sin REK av terrängen som nu var
gudomligt vacker och badade i sol-
sken. Efter cirka en timme  var det
redovisning på den plogade planen.

Vad finns det att skydda här?
Hur ser terrängen ut? Förlägg -
ningsplats? Samlingsplats för ska-
dade? Patrullslinga? Infartspost –
Vart då? Hur utnyttjar vi bäst våra
hundekipage med mera.

Efter redovisningen lagade alla
sin mat som denna dag utgjordes av
en Guldburk med Spagetti och kött-
sås. Det smakade underbart gott.
Kan det bero på att vi intog maten
utomhus?

Därefter förflyttade vi oss i kara-
van genom kommunens norra
utkanter mot nästa objekt. Efter ett
möte, då vi hade tvingats att stanna,
fick alla hoppa ur och stötta bussen
så den inte gled sidledes av vägen
och ner för en slänt.

Även på objekt nr 2 så jobbade
man gruppvis och plottade in på
sina kartunderlag det man fann i
terrängen. En grupp var förstärkt
med två sjukvårdare och en grupp
var förstärkt med två hundförare.
Denna personal hade i uppgift att
speciellt redovisa Sjukkvård-
respektive Hundrelaterade iaktta-
gelser, samtidigt som de deltog i det
vanliga grupparbetet.

På denna plats visade det sig att
jaktlaget var ute i skogen och vi blev
varnade för att gå längre upp i skogen
utan bara hålla oss i direkt anslut-
ning till objektet då jakt nu pågick.

Så här efteråt så förstår jag att

man passade på då det fanns fin
spårsnö. Det var ju tack vare spår-
snön som man kunde fälla den varg
som rört sig mellan Åkersberga och
Norrtälje dagen efter vår övning i
Riala.

Dagen avslutades på Hem -
värnsgården med en gemensam
summering och sammanställning på
whiteboarden av hur dessa objekt
ser ut och vilka noteringar som vi
gjort om dem.Vi är inte på något sätt
klara med dessa objekt, utan vi har
nu påbörjat en process som skall dri-
vas vidare.

Tack alla som deltog och därmed
gjorde dagen till vad den blev. ■

NärstudieMatlagning pågår

Hundföraren Monica Ehn har funnit en kombinerad matlagnings- och sittplats.
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Det har hänt att Svenska
Försvars ut bildningsförbundet
har kritiserats för att ordna

konferenser där föredragningar och
presentationer tar den största tiden,
och tar tid från förbunden. Så var det
inte denna gång, när den årliga höst-
konferensen för alla förbund, både
regionala och rikstäckande, ord-
nades på Skåne förbundets kursgård
i Höllviken/Falsterbo, under helgen
28-30 november.

Förbunden gavs gott om tid för
presentationer och inlägg och de två
gruppvisa diskussionerna gav tid
för analyser och slutsatser. Den för-
sta gruppdiskussionen behandlade
konsekvenserna av frivilligutred-
ningens förslag. Utredaren Björn
Körlof hade först presenterat sin just
avslutade och överlämnade utred-
ning. De förslag som framförs där
kan få omvälvande konsekvenser för
hela frivilligverksamheten, särskilt de

som avser rationalisering av organi-
sationerna (det vill säga under -
 förstått sammanslagningar) och
drastiska minskningar av admi-
nistrativa bidrag. I korridorerna frå-
gade sig förbundens representanter
hur mycket som kommer att kunna
genomföras, och när. I gruppdis kus -
sionerna var stämningen inte särskilt
nedslagen. Stridsvilja saknas inte! Det
var gott om idéer för samarbete me l -
lan förbunden och rationaliseringar
inom och mellan dem, och inom den
centrala organisationen.

Den andra dagens gruppdis -
kussioner, om samordning på regio-
nal nivå hölls i samma positiva
anda. Förbunden vill uppenbarligen
samarbeta regionvis, men de vill
göra det på egna villkor. Ett samord-
ningsinitiativ som kom från Över-
styrelse och centralkansli, och som
kritiserades av bland andra Stock -
holms- och Skåneförbunden, kan

sägas ha tagits över av förbunden,
regionala och rikstäckande i gott
samförstånd.

Konferensen blev inte sämre av
att de allmänbildande presentatio-
nerna var mycket givande. Björn

Körlofs har nämnts.
Stefan Hallén, den nye
chefen för Försvars -
maktens frivilligavdel-
ning lovade samarbete,
Anders Gustafsson gav
en fascinerande och
skrämmande in blick i
den svenska truppens
vardag i Afga nistan och
riks hem  värnschefen
Roland Ekenberg ta -
lade om försvarsmak-
tens framtid, lika med-
ryckande och spiri -
tuellt som alltid. ■

TEXT OCH FOTO:
THOMAS ECKERED

FÖRBUNDSSEKRETERARE

Höstkonferensen
i Falsterbo

Rikshemvärnschefen Roland Ekenberg
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N O T I S E R

Inbjuder till

46:e Engelbrektsträffen
Försvarsutbildarna Västmanland och Uppland/Västmanlandsgruppen

inbjuder till

Mörkerfältskjutning
med Kpist eller Ak4B

Lördagen den 17 januari 2009

Samlingsplats: Björkås Företagspark i östra delen av Norberg

Anmälan: Mellan kl 16.00 och 18.00

Avgifter: Individuellt 60 kronor. Lag 60 kronor

Vapen: Kpist m/45 eller Ak4B med hylsfångare.
Ammunition (c:a 60 patroner) erhålls vid anmälan

Omfattning: Individuell och lagtävling. Lagtävling för tremanna
föreningslag (Ej mix Kpist/Ak4B). 
Obegränsat antal lag får anmälas.

Priser: Vandringspris för lag. Lagpris: Individuellt

Servering: Förtäring finnes. Skytten betalar.

Information: Kontakta Karl-Gunnar Astlid, 0589/61 18 46 eller
mejla astlid@telia.com
Senast 2009-01-14

Militärpolisföreningen höll lördagden den 8 november föredrag med tema
"Organiserad Brottslighet". Föreläsare var Lt Robert Vitlo, före detta polis och
numera tjänstgörande som KRMO/S2 (knowledge request management officer
= underrättelse med särskild inriktning). Robert har lång erfarenhet inom ämnet
och höll en grundlig genomgång om alla former av organiserad brottslighet med
en fördjupning i de svenska MC-gängen. Deltagande militärpoliser fick en ökad
förståelse för vilken typ av människor man kan möta i tjänsten och vad de är
kapabla till. Efterföljande diskussion var mycket givande då militärpoliser med
olika erfarenheter fick utbyta kunskap och stämma av med Roberts stora känne-
dom om organiserad brottslighet. ■

PONTUS HOBY
INFOANSVARIG MILITÄRPOLISFÖRENINGEN

Organiserad brottslighet 
inom Militärpolisföreningen

STOCKHOLMS TRÄNGBEFÄLSFÖRENING
planerar att genomföra en kurs i 

Sjukvårdstjänst 
under senvåren. För mer information gå in på
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

Ytterligare
en lyckad
SIB-kurs

Kursen genomfördes den 22 till 23
november i mycket realistiskt höst-
väder och höstmörker. Tråkigt bara
att deltagarna var så få.

Övningsledare var Kjell Karlström,
instruktörer Björn Bexander och
Johan Pettersson. ■

FOTO: BJÖRN BEXANDER
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N O T I S E R

Bidrag till träning inför Nijmegenmarschen

Tredje veckan i juli varje år genom-
förs Nijmegenmarschen i Holland.
År 2008 startade 45 000 personer i
den cirka 16 mil långa marschen
som genomförs på fyra dagar. Av
dem fullföljde 90 % marschen.
Marschen har gamla anor. Den

genomfördes i år för 92:a gången.
Sverige har deltagit sedan 1967.
Genom att genomföra marschen i
grupp, vilket är påfrestande, stärks
förbandsandan och blir också en
form av ledarskapsutbildning.

Svenska Försvarsutbildnings för -
bundet har beslutat att av egna
medel bekosta träning för Nijmegen -
marschen. Medel från Svenska
Försvarsutbildningsförbundet ska
användas för träning av gruppers

Förbundsstämman 2009 
hålls den 17 mars

Ordförandekonferens
Lördagen den 7 mars, hela dagen

•
Förbundsstyrelsen
Torsdagen den 22 januari  
Torsdagen den 12 mars
Tisdagen den 17 mars 
Torsdagen den 28 maj

deltagande i Nijmegenmarschen. Ett
Förbund som söker medel ska ha
anmält minst en hel grupp, mini-
mum 11 personer, att delta i mar-
schen. Ansökan om medel sker
genom att sända in en plan och kost-
nadsberäkning till Svenska För svars -
utbildningsförbundet före års skiftet.
Kursplanen bör i huvudsak följa en
ramplan, som utarbetats av Svenska
Försvarsutbild nings för bun det. ■

Närmare informationer finns på www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/nijmegen/

Försvarsutbildarna i Stockholms län
fick i början av år 2008 ett uppdrag
från Krisberedskapsmyndigheten att
tillsammans med några regionala
representanter från frivilliga organi-
sationerna, Försvarsutbildarna, FRO,
Criscom och Lottorna, bilda en
arbetsgrupp för att utveckla kompe-
tensprofiler för frivilliga som avses
stödja länsstyrelser i deras krisorga-
nisation. 

Ordförande och sammanka l -
lande har varit Rolf G Dhejne,
Försvarsutbildarna i Stockholms län.

Resultatet rapporterades den 3 sep-
tember 2008.

Syftet med utvecklingen av kom-
petensprofiler har varit att i första
hand stärka länsstyrelsernas krisor-
ganisationer operativa förmågor och
öka deras uthållighet vid kriser och
extraordinära händelser.

Arbetsgruppen fann att det finns
behov i Länsstyrelsers krislednings-
organisation av följande kompeten-
ser. För var och en definierades och
redovisades kompetensprofiler.

• Besöksmottagare
• Växeltelefonist
• Interninformatör
• Biträdande informationschef
• Biträdande chef upplysnings-

central
• Presstalesman
• Pressmeddelandeskribent
• Webmaster
• Stabsassistenter 
• Loggboksförare
• Biträdande sambandschef.

Kompetensprofiler

FOTO: PETER OVERÖDDER

Samtliga möten under våren 
hålls på Kavallerikasernen 
kl 18.00 om inget annat anges.
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Januari
01 Lasse Räsänen HBR 60
05 Stig Andersson Träng 70
06 Henry Vinterman Shv 80
09 Martin Sjöblom Ntä 60
10 Curt Johansson Träng 90
17 Björn Johansson HBR 60
20 Raili Blomqvist Träng 80
26 Alida Compier Shv 50
29 Christer Thollander HBR 50

Februari
02 Christian Koch St.Erik 70
03 Berndt Björklund Shv 70
03 Lars Strömberg Signal 60
08 Lars Hallgren KavJ 60
09 Kjell Palmqvist Träng 75
10 Ingvar Jonsson Shv, HBR 50
11 Per Edsdal St.Erik 80
12 Kent Leimar Shv 60
15 Anders Holmström KavJ 70

19 Nils Simonsson Förb. 90
19 Bo Malmgren Shv 80
20 Hans Boysen KavJ 50
21 Hans Furugren St.Erik 70
23 Perttu Koertelainen Ing 70

Mars
02 John-Erik Johnsson Lycken

Tunga 80
02 Björn Stensmyr MPO 60
05 Olov Örnebjär Agb 80
05 Alf Gilde Träng 70
12 Staffan Svärd Träng 60
17 Tommy Noring Shv 50
20 Gunnar Mörck Träng 70
20 Lennart Nordlander St.Erik 70
22 Göran Frisk Musikk 70
26 Peter Hawlitzky Shv, HBR 60
27 Nils-Göran Rothoff Shv 60
28 Theo Wanders St.Erik 80

N O T I S E R

Grundläggande 
färdighet pistol 88

Militärpolisföreningen genomförde i
oktober kursen grundläggande fär-
dighet pistol 88. Resultatet blev så
lyckat att samtliga deltagare klarade
av proven och har nu intyg att få
bära tjänstevapen pistol 88 vid
tjänstgöring inom Försvarsmakten
om tjänsten så påkallar.

Föreningen undersöker därför nu
ekonomiska och praktiska möjlighe-
ter att genomföra kursen igen samt
en fördjupningskurs under 2009.  ■

MIC
grundutbildning

i Ystad
Försvarsutbildarna Ystad har ge -
nom fört ytterligare MIC grundut-
bildning under hösten. 

Försvarsutbildarna i Stockholms
län har de senaste två åren genom-
fört en MIC-grundutbildning och en
MIC-vidareutbildning för bataljons-
och hemvärnsbefäl från Hemvärnet i
sydöstra Skåne. 

Den sista helgen i november var
det åter aktuellt med en ny MIC-
grundkurs. Kursen genomfördes vid
Försvarsutbildarna Ystads kursgård
i Fredriksberg och ett 20-tal hem-
värnsbefäl deltog. Kurschef och
MIC-instruktör var Rolf G. Dhejne
och till sitt stöd hade han Rädd -
ningstjänsten och Polisen i Sydöstra
Skåne. ■

Kansliet  
jul- och nyårsstängt

Kansliets sista öppna dag före jul är  
fredagen den 19 december.

Det öppnar sedan på nytt den 7 januari 2009. 
Information om hur förbundets funktionärer 
kan nås under helgen kommer att finnas på 

telefonsvararen (08-664 72 00). 
E-post till 

stockholm@forsvarsutbildarna.se 
kommer att vidaresändas automatiskt.

God Jul och Gott Nytt År
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